10.3.1727 - In vico Loffredo, nel palazzo Filomarino vicino all'Arcivescovado è crollata una parte del soffitto 
sulla porta di accesso alla Sala. Apprezzo di un palazzo Filomarino sito nel vico dei Loffredi all'incontro la 
porta di mezzo di detto palazzo arcivescovile e proprio il primo portone a sinistra entrando in detto vico 
(ASNa, Not. Gennaro Fera, sch. 10, prot.26; Labrot, Palazzi …, 1993 p.96-235). 

CAPPELLA SANT'ANGELO DELLA STELLA (incontro al palazzo dell'Arcivescovato) 

1560 - Sant’Angelo è una capella posta negli tenimenti di Capuana, et proprio al’incontro del Palazzo 
dell’Arcivescovato; qual capella è stata annessa col Capitolo di Napoli, che tiene cura far celebrare le messe 
nel’Arcivescovato per l’anima del fundatore (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.30).* 

c.1641 - S. Angelo della Stella era una picciola cappella parocchiale sita incontro il palazzo 
dell'arcivescovo, al presente profanata e trasferita dentro la chiesa di S. Restituta (P. Alvina, c. 1641 in 
d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.18).* 
- Vi era in Napoli una Chiesa Parrocchiale sotto nome di S. Angelo della Stella incontro al Palazzo 
dell'Arcivescovo di Napoli: Fu questa Chiesa profanata, e trasferito quanto vi era nella Chiesa di S. Restituta: 
annesse ancora le sue rendite al Capitolo de' Signori Canonici della Cattedrale (Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., V 1745 p.31).* 

CAPPELLA SANTA MARIA DEL PUZZO 

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
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Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in ipso loco Arzanu, ubi dicitur 
Mayunellu, una petia de terra que sunt modia quinque quarte nove que est coniuncta cum vie, et cum talis 
ebreu, et cum terra ************, et cum terra Sancti Iohannis Apporta, et cum terra Sancta Maria Appuzu ... 
(ASNa, SGM, perg. n.294; De Lellis, Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.52).*